GABINETE DA PREFEITA

Aviso de Retificação no D. O.E de 24.06.2021

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 239/2021
Gabinete da Prefeita, 21 de fevereiro de 2021.

LEIA-SE: PORTARIA Nº 239/2021
Gabinete da Prefeita, 21 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 46/21 DE 25 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi,
por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

CONCEDER a servidora JANETE DANTAS DOURADO, Matrícula nº 36/12751, a redução de
sua jornada de trabalho em 50% (cinquenta por cento), perfazendo o total de 10 (dez)
horas semanais, por motivo de (Doença em Pessoa da Família), pelo período de 01 (um)
ano, com início em 09 de abril de 2021 e término em 08 de abril de 2022, Processo nº
2221/2019.

CRISTIENNE APARECIDA GONÇALVES RAMOS CONCEIÇÃO
Secretária Municipal de Administração

Em Exercício

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 003/2019

Convocamos os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
EDITAL 003/2019,conforme Portaria nº 033 de 12 de novembro de 2019, para que
compareçam à Secretaria Municipal de Educação e Esportes na data de 30/06/2021,
portando o uso de máscaras, distanciamento entre as pessoas e todas as
determinações em relação às normas de segurança preconizadas pelos órgãos oficiais:

PROFESSOR B

SONIA DE ALMEIDA OLIVEIRA DO SACRAMENTO

ASSISTENTE EDUCACIONAL

SHEILA OLIVEIRA DA SILVA CLEMENTE

MEDIADOR

JOSIANE SILVA FRANCISCO

Paracambi, 25 de junho de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 026/2021
Omitido da Publicação no D.O.E do dia 15 de junho de 2021.

ESPÉCIE: QUINTO Termo Aditivo ao Contrato nº 013/FMS/2017 da Empresa

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 26 de junho de 2021 Edição 379

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Especializada em Prestação de Serviços de locação de veículo automotor (Vans),
atendendo as necessidades com o transporte de pacientes que realizam tratamentos
fora do Município, à Secretaria Municipal de Saúde no âmbito desta Municipalidade.
Processo nº 5594/2020 apenso ao Processo Original nº 830/2017.
CONTRATANTE: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de Saúde -
FMS
CONTRATADO: TARIETÁ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA ME.
OBJETO: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 06 (seis) meses, a contar de
27/15/2021 à 26/11/2021, objetivando a continuidade dos serviços, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi.
VALOR: R$ 483.840,00 (Quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e quarenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.14.00.00.00.
CÓDIGO REDUZIDO: 369/2460.
FONTE: 0266/136
DATA E ASSINATURA: 27/05/2021 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a empresa Tarietá
Transporte e Locação Ltda ME.

PORTARIA SEMUS Nº 017 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do 4º
Termo Aditivo ao Termo de Adesão do Processo de Chamamento Público nº 003/2015,
objeto do processo administrativo nº 1736/2015, referente à Contratação de Empresa
para prestação de Serviços Laboratório.

NOME – DISPENSAR – Odilon Ferraz da Cunha (Presidente) e DESIGNAR Charles de Deus
Silva (Presidente).
NOME – Luiz Otávio Gonçalves Ramalho (Membro)
NOME –  Marcelo Jose Rozzeto (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 018 DE 24 DE JUNHO DE 2021.
Omitido da Publicação no D.O.E do dia 15/06/2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do 5º
Termo Aditivo ao Contrato nº 013/FMS/2017, objeto do processo administrativo nº
5594/2020 apenso ao Processo Original nº 830/2017, referente à Contratação de
Empresa para prestação de serviço de locação de veículo automotor, atendendo as
necessidades com o transporte de pacientes que realizam tratamentos fora do
Município.

NOME – Luciana Ramos (Presidente)
NOME – Antônio José do Nascimento (Membro)
NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Mês de
combate à

Anemia e
Leucemia.

mês de JUNHO
(Laranja)

S E C R E T A R I A S

		2021-06-26T08:28:44-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102